

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 21 grudnia 2006 r.

w sprawie ustawy o drogowych spółkach specjalnego przeznaczenia

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2006 r. ustawy o drogowych spółkach specjalnego przeznaczenia, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 2 wyrazy "spółkę, o której mowa w art. 2 ust. 2," zastępuje się wyrazem "spółkę";
- 2) w art. 3:
 - a) w ust. 10 wyrazy "Kodeksu spółek handlowych" zastępuje się wyrazami "ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz.U. Nr 94, poz. 1037, z późn. zm.)",
 - b) w ust. 11 wyrazy "Kodeksu spółek handlowych" zastępuje się wyrazami "ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych";
- 3) w art. 5 wyrazy "zamówień na dostawy towarów, usług lub na roboty budowlane" zastępuje się wyrazami "zamówień, których przedmiotem są dostawy, usługi lub roboty budowlane,";
- 4) w art. 7 w pkt 1 wyraz "opisanych" zastępuje się wyrazem "wymienionych".

WICEMARSZAŁEK SENATU

Maciej PŁAŻYŃSKI

UZASADNIENIE

W wyniku rozpatrzenia uchwalonej przez Sejm w dniu 8 grudnia 2006 r. ustawy o drogowych spółkach specjalnego przeznaczenia Senat uznał za stosowne wprowadzenie do jej tekstu 4 poprawek.

Poprawka nr 1 zmierza do zapewnienia konsekwencji legislacyjnej wprowadzenia w art. 2 ust. 2 ustawy skrótu pojęcia "drogowe spółki specjalnego przeznaczenia".

Mając na uwadze potrzebę respektowania dyrektywy techniki prawodawczej, w myśl której przy pierwszym odesłaniu do innej ustawy przytacza się jej tytuł w całości wraz z oznaczeniem numeru i pozycji dziennika urzędowego, w którym ją ogłoszono, a przy kolejnych odesłaniach przytacza się ją bez oznaczenia rocznika, numeru i pozycji dziennika urzędowego, Senat uchwalił poprawkę nr 2.

Istotą poprawki nr 3 jest zapewnienie spójności terminologicznej z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 i Nr 170, poz. 1217). W myśl art. 2 pkt 13 tej ustawy przedmiotem zamówienia publicznego są dostawy, usługi lub roboty budowlane. W tym stanie rzeczy Izba uznała za nieprecyzyjny przepis art. 5 rozpatrywanej ustawy, wedle którego do udzielania przez spółkę zamówień na dostawy towarów, usług lub na roboty budowlane stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Poprawka nr 4 zmierza do zastąpienia w art. 7 pkt 1 ustawy kolokwialnego sformułowania "opisanych" sformułowaniem "wymienionych" jako stosowanym w języku prawnym.